
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان جنوبی دوشنبه۱۴ اسفند ۱۳۹۶ .۱۶ جمادی الثانی ۱۴۳۹. شماره ۲۶۶۷  2 اخبار

فرهنگ و ادب رویداد

حسین قربانی – ایجاد دو هزار و 195 فرصت 
شغلی و خودکفایی هزار و 662 خانوار مددجوی 
کمیته امداد امام خمینی)ره( استان آخرین آماری 
بود که روز گذشته در نشست مدیر و معاونان این 

اداره کل مطرح شد.
مدیر کل کمیته امداد امام خمینی)ره( در جمع 
مستمری   96 اردیبهشت  از  گفت:  خبرنگاران 
ثابت و یارانه مددجویان امداد نسبت به گذشته 
3 برابر افزایش یافته است. »سلم آبادی« با اشاره 
به توانمندسازی مددجویان گفت: امسال کمیته 
امداد استان 35 میلیارد تومان اعتبار اشتغال 
داشت و در راستای توانمندسازی مددجویان 12۷ 

درصد رشد داشته است.
امام  امداد  معاون اشتغال و خودکفایی کمیته 
خمینی)ره( هم با اعلام این که امسال ۷16 طرح با 
11 میلیارد و 5۷2 میلیون تومان تسهیلات از محل 
اعتبارات صندوق اشتغال نیازمندان و سایر منابع 
اجرا شد، گفت: در این مدت هزار و4۷9 طرح نیز 
با اعتبار24 میلیارد و 228 میلیون تومان از محل 

تسهیلات قرض الحسنه اجرا شد.
به گفته »حسینی« در مجموع امسال دو هزار و 
195 فرصت شغلی از سوی امداد استان ایجاد شد 
که نسبت به سال گذشته 52 درصد رشد داشته 

است و برای این امر 36 میلیارد تومان تسهیلات 
جذب شده است. همچنین در این مدت 56 طرح 
کار انگیزی، 493 طرح توان افزایی و هزار و464 

طرح خودکفایی و کارآفرینی اجرا شد.
وی با اشاره به این که 824 طرح ایجاد فرصت 
شغلی در مناطق شهری و هزار و3۷1 طرح در 

مناطق روستایی از سوی کمیته امداد اجرا شده 
است، ادامه داد: 513 فرصت شغلی در قالب 
شغلی  فرصت  و622  هزار  و  خانگی  مشاغل 

خودکفایی در سال 96 فراهم شد. 
به گفته وی در 11ماه امسال هزار و662 خانوار زیر 
پوشش خودکفا شده اند. معاون حمایت و سلامت 

امداد استان هم گفت: 15 هزار و223 خانوار از 
مددجویان امداد به دلایل مختلف دارای سرپرست 
زن، 22 هزار و250 سرپرست خانواده سالمند 
و 555 خانواده شامل 3۷ هزار و 946 نفر از 
مددجویان امداد در مناطق محروم سکونت دارند.
به گفته »نخعی« در 11 ماه امسال هزار و92 نفر 
کمک هزینه جهیزیه دریافت کرده اند و تا پایان سال 
400 مددجوی دیگر نیز از کمک هزینه جهیزیه 

برخوردار می شوند. 
وی تعداد بیماران صعب العلاج زیر پوشش امداد 
استان را دو هزار نفر بیان کرد و افزود: دو هزار و 
10نفر از کمک هزینه بیمه اجتماعی و سه هزار و 
951 کودک زیر شش سال هم به دلیل سوء تغذیه 

از کمک های امداد بهره مند شده اند.
 معاون عمران و ساختمان کمیته امداد نیز گفت: 
برای کمک به خرید مسکن شهری مددجویان، از 
800 خانوار زیر پوشش مستاجر 300 خانوار واجد 

شرایط تشخیص داده شدند.
به گفته »گل محمدی« در مجموع هزار و591 
فعالیت عمرانی در سال 96 با پرداخت 45 میلیارد 
و 9۷3 میلیون ریال توسط کمیته امداد و 20 
میلیارد و463 میلیون ریال تسهیلات بانکی انجام 

شد.

شناسایی ۱0۷ محدوده معدنی جدید در استان

کاظم حیدری – 10۷ محدوده معدنی جدید در خراسان جنوبی 
شناسایی شد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت از شناسایی 
10۷ محدوده معدنی جدید و مستعد اکتشاف در استان خبر داد و 
به »خراسان جنوبی« گفت: این محدوده های معدنی تقریبا در تمام 
شهرستان های استان واقع شده و در زمینه کانی های فلزی و غیر 
فلزی است.  »شهرکی« با بیان این که واگذاری این محدوده های 
معدنی از طریق مزایده عمومی خواهد بود، افزود: در آینده برای 
واگذاری این محدوده ها تصمیم گیری خواهد شد و در ضمن ثبت هر گونه محدوده آزاد هم از طریق 
سامانه کاداستر و توسط متقاضی انجام می شود. وی تصریح کرد: هنگام اجرای عملیات اکتشاف در این 
محدوده های معدنی احتمال دارد مواد معدنی جدیدتری در آن ها کشف و شناسایی شود.  وی همچنین 
از اختصاص 50 میلیارد تومان اعتبار برای معدن زغال سنگ طبس خبر داد و گفت: این اعتبار از محل 
منابع داخلی ایمیدرو برای اجرای طرح توسعه زغال سنگ طبس اختصاص یافته است. »شهرکی« 
اظهار کرد: با اختصاص این اعتبار و اجرای طرح توسعه این معدن علاوه بر ایجاد اشتغال جدید، سالانه 
۷50 هزار تن به ظرفیت استخراج زغال سنگ استان اضافه خواهد شد. وی همچنین به طرح های قابل 
اجرا توسط ایدرو در استان اشاره کرد و یادآور شد: جلسات زیادی برای سرمایه گذاری ایدرو  برگزار شده 

که تاکنون تصویب دو طرح برای اجرا در استان نتیجه این جلسات و پیگیری ها بوده است.

آغاز اصلاح نژاد دام بومی در طبس 

طرح اصلاح نژاد 10 هزار راس دام بومی در شهرستان طبس شروع شد. مدیر جهاد کشاورزی طبس 
گفت: به دلیل استمرار خشکسالی ها، ضعف مراتع و پایین بودن تولید شیر دام های بومی؛ طرح اصلاح 

نژاد دام های بومی شهرستان آغاز شد. 
»بخشایی« افزود: با توجه به این که انجام عملیات اصلاح نژاد با نربز سانن در سطح گسترده و فراگیر 
مشکلاتی از قبیل هزینه های بالای تامین و نگهداری نربز، احتمال انتقال بیماری ها از دام نر و نداشتن 
خلوص احتمالی دام نر اصلاح شده و احتمال ایجاد هم خونی را در برخواهد داشت، مقرر شد با همکاری 
وزارت جهادکشاورزی طرح انجام تلقیح مصنوعی 10 هزار راس دام بومی شهرستان طبس با اسپرم 
اصیل نربز سانن آغاز شود تا زمینه افزایش تولید و ایجاد درآمد بیشتر برای دامداران و عشایر و در نتیجه 
اشتغال پایدار فراهم شود. این مقام مسئول در ادامه از در حال اجرا بودن طرح هویت گذاری دام سنگین 
طبس خبر داد و گفت: این طرح با هدف سرشماری و همچنین هویت گذاری دام های سنگین شهرستان 

از سال 93 آغاز شد و تمام دام های سنگین شهرستان شامل گاو و گوساله و شتر پلاک کوبی می شوند.
به گفته وی تاکنون بیش از چهار هزار راس دام سنگین پلاک کوبی شده اند و امسال نیز بالغ بر 65 میلیون 
ریال به شهرستان تخصیص یافته است که با این اعتبار بیش از دو هزار راس گاو وگوساله و هزار نفرشتر 

پلاک کوبی و ثبت خواهند شد.

۱۳50 دانشجو به اردوی راهیان نور می روند
 هزار و 354 دانشجو تا پایان امسال به اردوی راهیان نور اعزام می شوند. مسئول بسیج دانشجویی استان 
به »خراسان جنوبی« گفت: سهمیه امسال بسیج دانشجویی برای اعزام به مناطق عملیاتی غرب و جنوب 

کشور هزار و 200 نفر بود که تا پایان امسال هزار و 354 دانشجو اعزام می شوند.
»صلاحی« افزود: از هزار و 354 نفر، 154 دانشجو در قالب چهار کاروان راهیان نور به مناطق غرب کشور 

و هزار و 200 نفر هم به مناطق جنوب اعزام خواهند شد.
به گفته وی، هزار و 200 نفر در قالب 2۷ اتوبوس تا 25 اسفند امسال به اردوی راهیان نور مناطق جنوب 

کشور می روند که از این تعداد 800 نفر خانم و 400 نفر آقا هستند.

تولید ۶۶ هزار گل فصلی و نهال در گلخانه و نهالستان شهرداری
امسال بیش از 61 هزار گل فصلی و نشائی و پنج  هزار و 200 نهال درخت و درختچه در گلخانه ها و 
نهالستان های شهرداری بیرجند تولید شد. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
بیرجند در بازدید شهردار از نهالستان ها و گلخانه های این سازمان گفت: مجموعه گلخانه های این 

سازمان هزار و 600 متر مربع مساحت دارد که به صورت مکانیزه و از سال 93 بهره برداری شد.
 مهندس انصاری افزود: تولیدات این سازمان تا 50  درصد هزینه های خرید گل و گیاه سازمان را کاهش 
داده است . مهندس جاوید شهردار بیرجند هم به ظرفیت خوب تولید گل در نهالستان این سازمان اشاره 
کرد و گفت: در این مجموعه بستر تولید گل و گیاه به صورت تخصصی و حرفه ای صورت می گیرد و این امر 

باعث حفظ سرمایه های داخلی و کاهش هزینه های تولید می شود .

رشد ۶8 درصدی صادرات از پایانه مرزی ماهیرود 
تسنیم - مدیر پایانه مرزی ماهیرود از رشد 68 درصدی صادرات از این پایانه مرزی در 11 ماه امسال 

خبر داد و گفت: در این مدت 23 هزار و 583 دستگاه کامیون از پایانه مرزی ماهیرود خارج شده است.
مزیدی افزود: پایانه مرزی میل ۷8 تنها معبر رسمی فعال در خراسان جنوبی است که در فاصله 200 
کیلومتری مرکز استان خراسان جنوبی و 130 کیلومتری مرکز استان فراه کشور افغانستان واقع شده 
است. به گفته وی تردد در پایانه مرزی ماهیرود از ابتدای امسال 22 هزار و 8۷5 سفر کامیون صادرات و 

میزان ترانزیت ۷08 سفر کامیون بوده است.
وی ادامه داد: میزان تردد در سال 96 نسبت به سال95 در بحث صادرات 68 درصد افزایش داشته که 

عمده  کالاهای صادراتی از پایانه مرزی ترکیبات نفتی و مشتقات آن بوده است.
وی میزان تردد مسافر را در 11 ماه سال گذشته 18 هزار و 969 نفر و امسال را 26 هزار و 318 نفر اعلام 

کرد و گفت: این میزان تردد نسبت به سال گذشته 39 درصد افزایش داشته است.

ثبت نشدن شماره شبای ۲5 درصد مشمولان سهام عدالت 
صدا و سیما - 25 درصد مشمولان سهام عدالت در خراسان جنوبی هنوز در سامانه سهام عدالت شماره 
شبای خود را وارد نکرده اند.  معاون اقتصادی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان گفت: بیش از 
650 هزار نفر در خراسان جنوبی مشمول سهام عدالت هستند که از این تعداد تاکنون 149 هزار و ۷01 
نفر شماره شبای خود را وارد نکردند که امکان واریز سود برای این افراد وجود ندارد مگر آن که شماره 
بانکی خود را در سامانه ثبت کنند.  بهروزی افزود: تاکنون 80 درصد کسانی که شماره حساب شبای 
خود را وارد سامانه سهام عدالت کردند، سود سهام خود را گرفته اند و بقیه تا پایان امسال سود خود را 
دریافت می کنند. وی گفت: کسانی که موفق به ثبت شماره شبای حساب خود در سامانه سهام عدالت 

نشده اند تا 20 اسفند مهلت دارند برای ثبت نام اقدام کنند.

صدور کارت ملی هوشمند برای ۶۴ درصد جمعیت مشمول استان

برای 64  درصد از 551 هزار و 390 نفر جمعیت مشمول در استان 
کارت ملی هوشمند صادر شد. 

مسئول روابط عمومی اداره کل ثبت احوال استان به »خراسان 
جنوبی« گفت: از ابتدای اجرای طرح هوشمندسازی کارت های 
ملی تاکنون 353 هزار و 530 نفر برای صدور این کارت ثبت نام 
کرده اند که از این تعداد برای 308 هزار و 895 نفر کارت صادر 
شد و 294 هزار و 164 نفر هم کارت های خود را دریافت کرده اند.

به گفته »ضیائی« 551 هزار و 390 نفر از جمعیت استان مشمول دریافت کارت ملی هوشمند هستند 
که در مجموع 64 درصد از این تعداد کارت ملی هوشمند دارند.

وی اظهار کرد: آخرین مهلت ثبت نام کارت ملی هوشمند تا پایان امسال تعیین شده بود که این زمان تا 
پایان خرداد ماه سال 9۷ تمدید شد.

وی افزود: طی روزهای گذشته اختلالی در سامانه ثبت نام کارت ملی هوشمند ایجاد شد که مربوط 
به تغییرات این سامانه بود و اکنون رفع شده است و افرادی که تاکنون در سامانه ثبت نام نکرده اند می 
توانند اقدام کنند. »ضیائی« تاکید کرد: افرادی که طی روزهای گذشته در سامانه به صورت ناقص ثبت 
نام کرده اند و مبالغی از حسابشان کسر شده باید ثبت نام خود را تکمیل کنند اما مبالغی که از حسابشان 

کم شده است به حسابشان برگشت داده می شود.

در راستای رفع محرومیت در استان انجام شد

 ایجاد 2295 فرصت شغلی و خودکفایی
 1662 خانوار مددجوی کمیته امداد

ثبت نام اعتکاف از ۲0 اسفند

زهرا خسروی- 250 مسجد استان، نوروز سال آینده 
میزبان معتکفان خواهد بود و ثبت نام در این مراسم 

معنوی از 20 اسفند شروع می شود.
به  اسلامی  تبلیغات  کل  اداره  فرهنگی  معاون 
»خراسان جنوبی« گفت: از این تعداد حدود 1۷0 
مسجد روستایی و بقیه شهری است و 15 مسجد 
برعهده  را  معتکفان  میزبانی  استان  مرکز  در  نیز 
خواهند داشت که پنج مسجد ویژه برادران و بقیه ویژه 
خواهران است. حجت الاسلام »سلم آبادی« با بیان 
این که برنامه ریزی های لازم در این زمینه انجام شده 
است افزود: سال گذشته بیش از 20 هزار نفر در این 
مراسم معنوی شرکت کردند، اما با توجه به همزمان 
شدن مراسم اعتکاف با ایام نوروز نمی توان پیش بینی 

خاصی برای حضور افراد در این مراسم انجام داد.
وی زمان ثبت نام برای مراسم اعتکاف را از 20 اسفند 
تا سوم فروردین 9۷ اعلام کرد و ادامه داد: ثبت نام 
به روش اینترنتی و با ورود به سامانه اعتکاف انجام 

خواهد شد.

دانشگاه بیرجند، میزبان همایش ملی 
پژوهش های زبان و ادبیات فارسی

رحمان – نهمین همایش ملی پژوهش های زبان و 
ادبیات فارسی پایان هفته در دانشگاه بیرجند برگزار 
می شود. دبیر این همایش گفت: نهمین همایش ملی 
پژوهش های زبان و ادبیات فارسی 16 و 1۷ اسفند با 
حضور استادان و پژوهشگران زبان و ادبیات فارسی 
 سراسر کشور در دانشگاه بیرجند برگزار می شود.

دکتر »بهنام فر« از ارائه شفاهی حدود صد مقاله 
طی دو روز برگزاری همایش خبر داد و افزود: از 
500 مقاله رسیده به دبیرخانه همایش بالغ بر 350 
مقاله پذیرفته شد که در کتابچه چکیده مقالات و لوح 

فشرده مجموعه مقالات ارائه می شود.
به گفته وی برگزاری سه کارگاه با موضوع های نحوه 
جمع آوری گویش های محلی، بررسی و نقد کتاب 
های ادبیات فارسی  دوره متوسطه و مسئله یابی در 
پژوهش های ادبی و تجلیل از دکتر محمدمهدی 
ناصح استاد پیش کسوت آموزش و پژوهش زبان 

فارسی استان از برنامه های جنبی همایش است. 

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خبر داد

 پیش فروش بلیت های نوروزی
از ۱۷ اسفند

مشتاق – از 1۷ اسفند پیش فروش بلیت های نوروزی 
در استان آغاز می شود.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: از 1۷ 
اسفند مردم می توانند با مراجعه به دفاتر شرکت های 

مسافربری یا از طریق سامانه بلیت خود را تهیه کنند.
»شهامت« با بیان این که طرح نوروزی این اداره کل 
از 23 اسفند شروع خواهد شد افزود: 245 دستگاه 
اتوبوس، 112 دستگاه مینی بوس و 204 سواری 
کرایه برون شهری استان برای جا به جایی مسافران 

نوروزی در نظر گرفته شده است.
وی اظهار کرد: فعالیت 22 راهدارخانه، آمادگی برای 
مدیریت بحران احتمالی و بارش های سیلابی نوروز، 
سامان دهی امداد خودرو در راه ها، اسکان اضطراری 
مسافران و ... از دیگر اقداماتی است که برای جاده ها 

در ایام سال نو تدارک دیده شده است.
وی همچنین به آمار جابه جایی مسافر در استان 
اشاره کرد و گفت: سالانه به طور متوسط حدود دو 
میلیون مسافر در استان به وسیله ناوگان حمل و نقل 

مسافربری جا به جا می شوند.

راه اندازی کمپین خرید کالاهای 
خراسان جنوبی

 کمپین خرید کالای تولید خراسان جنوبی در استان 
راه اندازی شد.

به گزارش »خراسان جنوبی« روز گذشته همزمان با 
رونمایی از پوستر خرید کالای ایرانی در مرکز کشور، 
کمپین خرید کالای تولید خراسان جنوبی هم راه 

اندازی شد. 
در این کمپین به معرفی کالاهای تولید داخل استان 
پرداخته می شود و علاوه بر این مردم را به خرید این 
کالاها دعوت می کند. شعار این کمپین »بیایید چرخه 

را بچرخانیم« است.

جان باختن پسر بچه در تصادف پیکان

رضایی – برخورد سواری پیکان با وانت پیکان منجر به 
جان باختن یک پسر بچه شد.

رئیس پلیس راه استان گفت: ساعت  18 روز گذشته 
تصادف سواری پیکان با وانت پیکان درکیلومتر 65 
حوالی برجک اسماعیل در محور نهبندان به سربیشه 
یک پسر بچه را به کام مرگ برد و دو نفر دیگر مصدوم 
شدند. به گفته سرهنگ رضایی علت این تصادف در 

دست بررسی است.


